
 
 

Rekonstruojama šilumos tiekimo magistralių jungtis Jonavos gatvėje, Kaune 
 
Kaune, Jonavos gatvėje šiemet vykdoma dar 
viena šilumos tiekimo tinklų rekonstrukcija. 
Pagal projektą „Kauno miesto 5T ir 6T 
magistralių jungties rekonstravimas“ (Nr. 
04.3.2-LVPA-K-102-06-0018) čia rekonstruojama 
566 m ilgio 500 mm skersmens dviejų šilumos 
tiekimo magistralių jungtis. 
 
Vamzdynas šioje jungties atkarpoje jau 
susidėvėjęs, jo amžius – 36 metai. Juo jau 
nebegalima užtikrinti patikimo šilumos tiekimo 
vartotojams. Vykdant projektą, senų vamzdynų 

vietoje įrengiami nauji iš anksto izoliuoti šiuolaikiški šilumos tiekimo vamzdynai. Atnaujinti tinklai tarnaus 
mažiausiai 30 metų. 
 
Rekonstravus šią jungtį, padidės šilumos tiekimo patikimumas Šilainių mikrorajone esantiems vartotojams, 
sumažės šilumos nuostoliai bei padidės bendras sistemos efektyvumas. Projekto metu rekonstruoti 
šilumos tiekimo tinklai atitiks visus keliamus šiuolaikinei šilumos perdavimo įrangai reikalavimus. Pakeitus 
senąjį centralizuoto šilumos tiekimo vamzdyną naujais poliuretanu izoliuotais vamzdžiais, bus sumažinta 
avarijų tikimybė ir padidintas šilumos tiekimo patikimumas vartotojams. 
 
Projekto tikslai atitinka 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 
Nr. 04.3.2-LVPA-K-102 „Šilumos tiekimo tinklų modernizavimas ir plėtra“ tikslą: sumažinti šilumos 
perdavimo nuostolius tinkluose, pirminės energijos poreikį, padidinti šilumos perdavimo patikimumą 
vartotojams. 
 
Projektą AB „Kauno energija“ užsakymu vykdo konkursą laimėjusi UAB „Ukmergės inžinerija“. Aktyvioji 
projekto (statybos) darbų fazė pradėta 2020 m. rugsėjo mėnesį, o ją užbaigti planuojama iki šių metų 
gruodžio mėnesio. 
 
Projektas iš dalies finansuojamas Europos Sąjungos Sanglaudos Fondo. Numatoma Sanglaudos Fondo 
finansavimo suma – iki 302 tūkst. eurų. Visa projekto vertė – 603 tūkst. eurų.  
 
Iš viso šiais metais AB „Kauno energija“ vykdo 10 šilumos tiekimo tinklų rekonstravimo bei statybos 
projektų 17 tinklo atkarpų. Projektams vykdyti Lietuvos verslo paramos agentūra (LVPA) bendrovei skyrė 
9,347 mln. eurų iš Sanglaudos fondo pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 
programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 
skatinimas“ priemonės Nr. 04.3.2-LVPA-K-102 „Šilumos tiekimo tinklų modernizavimas ir plėtra“ kvietimą 
Nr. 6. 
 
 
Daugiau informacijos: 
 
Ūdrys Staselka 
Komunikacijos projektų vadovas 
AB „Kauno energija“  
Tel.: +370 (37) 305885 
El. paštas: u.staselka@kaunoenergija.lt 

mailto:u.staselka@kaunoenergija.lt

